
Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

                Nowiny, dnia 18.10.2023r.  

Nr referencyjny: INO.271.54.2023 

 

INFORMACJA NR 1 – WYJAŚNIENIE I ZMIANA TEREŚCI SWZ 

 

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na usługę pn.: 

„Odbiór i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu 

Gminy Nowiny oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Gminy Nowiny od dnia 

1 stycznia 2024 roku  do 31 grudnia 2024 roku”. Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego w 

dniach 06.10.2023r, oraz 10.10.2023r. o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

Mając  powyższe na uwadze, Zamawiający działając na podstawie zapisów art. 135 ust. 2, oraz  

art. 137 ust. 1 i  ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r . Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz.U.2023r. 

poz. 1605 ze zm. ), zwaną dalej ustawą, udziela wyjaśnień treści SWZ i w określonych zakresach dokonuje 

jej modyfikacji. Zamawiający udostępnia treść pytań i odpowiedzi w brzmieniu jak poniżej:   

 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy Zamawiający przewiduje karę umowną:  Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:  w przypadku nieosiągnięcia 

wymaganych zgodnie z § 6 Umowy poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia odpadów 

komunalnych, w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, 

określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, wymaganej do 

osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, przekazywanych do 

składowania odpadów komunalnych Wnosimy o wykreślenie przedmiotowej kary ponieważ osiągnięcie 

odpowiednich poziomów recyklingu jest zadaniem własnym gminy a wykonawca nie ma wpływu na 

sposób segregacji odpadów przez mieszkańców co ma bezpośredni wpływ na poziom recyklingu.  

Kara winna z góry jasno określać i precyzować za co będzie naliczana tj. za zdarzenie przyszłe i pewne 

jeżeli się ziści. 

 

Odpowiedź nr 1  

Zamawiający usuwa przewidzianą w § 10 ust. 1 pkt 2) karę umowną. W załączeniu do niniejszego 

pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w projekcie umowy w § 1 ust. 3 zawarł zapis:  Ilości dotyczące poszczególnych rodzajów 

odpadów określone w ust. 2 są podane w sposób szacunkowy w celu wyliczenia przez Wykonawców ceny 

oferty. W związku z tym, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ilości między poszczególnymi 

rodzajami odpadów (zwiększenie ilości jednych odpadów do odbioru i zagospodarowania przy 

jednoczesnym zmniejszeniu ilości innego rodzaju odpadów), w ramach wynagrodzenia umownego brutto, 

o którym mowa w § 9 ust. 1.  

 

Czy zmiana polegająca na zwiększeniu ilości jednych odpadów do odbioru i zagospodarowania przy 

jednoczesnym zmniejszeniu ilości innego rodzaju odpadów jest prawem opcji o którym mowa w art. 441 

pzp?  

Prosimy o wskazanie zamówienia gwarantowanego i objętego prawem opcji ponieważ zgodnie z art. 441 

pzp:  

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

1. Zamawiający może skorzystać z opcji, jeżeli przewidział opcję w ogłoszeniu o zamówieniu lub                  

w dokumentach zamówienia w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień 

umownych, które łącznie spełniają następujące warunki:  

1) określają rodzaj i maksymalną wartość opcji;  

2) określają okoliczności skorzystania z opcji;  

3) nie modyfikują ogólnego charakteru umowy.  

2. Czynności dokonane na podstawie postanowień umownych przewidujących opcje z naruszeniem ust. 1 

podlegają unieważnieniu. 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje,  iż w załączniku nr 5 do SWZ – Projekcie umowy zmienia się zapis  § 1 ust. 

3 i otrzymuje nowe brzmienie : 

§ 1 

3. Ilość odpadów wskazana w ust. 2 niniejszego paragrafu jest wartością szacunkową i strony 

dopuszczają możliwość wprowadzenia zmian w zakresie ilości odbieranych odpadów. 

Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia/zmniejszenia ilości faktycznie odebranych 

odpadów określonych w ust. 2, bez konieczności renegocjowania warunków Umowy, tj. wg 

stawki za Mg odpadów przewidzianych do odbioru i zagospodarowania, przewidzianych w 

Umowie i wycenionej w Formularzu ofertowym Wykonawcy.  Zmiana nie może przekroczyć  

10% ilości odpadów przewidzianych do odbioru i zagospodarowania. Zmiana ilości odpadów  

określona w niniejszym ustępie nie wymaga zawarcia aneksu, a rozliczenie dokonywane 

będzie w oparciu o rzeczywistą ilość odebranych odpadów i stawki określonej w niniejszej 

umowie.  

 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z 

dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie nr 3 

W § 4 ust. 1 pkt. 5 Zamawiający wymaga cyt.: „posiadania w okresie trwania umowy niezbędnych wpisów 

do rejestrów i umów koniecznych do realizacji przedmiotu zamówienia wynikających z obowiązujących 

przepisów prawa.”  

Proszę o wskazanie jakie konkretnie umowy Zamawiający ma tutaj na myśli oraz doprecyzowanie tego 

zapisu umownego. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający informuje, iż w §3 załącznika nr 5 do SWZ - Projekcie umowy Zamawiający  

szczegółowo określił wykaz dokumentów, jakimi Wykonawca ma obowiązek dysponować przez 

cały okres realizacji umowy.  

 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z § 7 ust. 7 projektu umowy  

Wykonawca zobowiązany jest do dokonywania kontroli właścicieli nieruchomości zamieszkałych (w tym 

wspólnot mieszkaniowych) w zakresie segregowania odpadów komunalnych przekazanych do odbioru, 

mającej na celu dyscyplinę w osiąganiu odpowiedniego poziomu recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia.  

W jaki sposób wykonawca ma przeprowadzać przedmiotowe kontrole w sytuacji gdy podmiot prywatny 

nie ma nadanych uprawnień kontrolnych w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach? Wnosimy o wskazanie podstawy prawnej. 

 

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuje,  iż w załączniku nr 5 do SWZ – Projekcie umowy usuwa się zapisy §7 ust 8, 

9, 11, 12, a zapisy §7 ust. 1 pkt. 7, oraz §7 ust.1 pkt. 8 i  §7 ust.1 pkt. 9 otrzymują nowe brzmienie: 

 

§7 

1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów 

zawierających informacje o:  

7) Wykonawca zobowiązany jest do zgłaszania Zamawiającemu wszelkich przypadków, w 

których stwierdzi nieprawidłowości w zakresie segregowania odpadów komunalnych 

przekazanych przez mieszkańców do odbioru, mających na celu dyscyplinę w osiąganiu 

odpowiedniego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia. 

8) W przypadku ustalenia nieodpowiedniego segregowania na zasadach określonych  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowiny – Wykonawca  

w terminie 3 dni roboczych od daty zdarzenia, przedkłada Zamawiającemu podpisane 

przez Wykonawcę zgłoszenie nieprawidłowości wraz z fotografiami. Zgłoszenie powinno 

wskazywać: rodzaj (frakcję) odpadów, czas (dzień, godzina) i miejsce (adres), gdzie 

ustalono nieprawidłową segregację odpadów, wraz z czytelnym podpisem pracownika 

Wykonawcy, który stwierdził nieprawidłowość. 

9) Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego przekazywania, w formie elektronicznej, 

adresów nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy lub na których powstały 

odpady, a nie ujętych w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego. 
 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z 

dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie nr 5 

Zgodnie z zapisami punktu X ppkt. 1 załącznika nr 4 do SWZ:  

„Wykonawca zobowiązany będzie do przekazywania Zamawiającemu przez cały okres trwania umowy 

sprawozdań półrocznych sporządzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami”.  

Prosimy o wskazanie o jakie sprawozdania Zamawiający miał na myśli i na podstawie jakich przepisów, 

skoro zgodnie art. 9n. ust. 1.Ustawy z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach „Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do 

sporządzania rocznych sprawozdań, a sprawozdanie jest przekazywane wójtowi, burmistrzowi lub 

prezydentowi miasta w terminie do dnia 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy.”? 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 4 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia zmienia się 

zapis  punktu X ppkt. 1 i otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Wykonawca zobowiązany będzie do przekazania Zamawiającemu z okresu trwania umowy 

sprawozdania rocznego, sporządzonego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 4 do SWZ po zmianach  

z dnia 18.10.2023r. 

 

Pytanie nr 6  

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 2 ppkt 2) lit b) SWZ: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, 

którzy spełniają warunki dotyczące:  

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z 

odrębnych przepisów:  

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

b) wpisu do rejestru BDO, dokonywanym na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.  

 

Prosimy o wyjaśnienie, czy chodzi o wpis w zakresie podmiotów transportujących odpady, czy też 

wystarczające jest posiadania jakiegokolwiek wpisu? 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, iż wykonawca musi posiadać wpis do rejestru BDO w zakresie podmiotów 

transportujących odpady.  

 

Pytanie nr 7 

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 2 ppkt 2) lit c) SWZ: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, 

którzy spełniają warunki dotyczące:  

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z 

odrębnych przepisów:  

c) zezwoleń na zbieranie lub przetwarzanie odpadów, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 

r. o odpadach, lub posiadanie umów z instalacjami, w tym z instalacjami komunalnymi, na przekazywanie 

odebranych odpadów zmieszanych oraz posiadanie umów z instalacjami, podmiotami, trudniącymi się 

odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów selektywnie zebranych (segregowanych),  

 

Postanowienie takie nie odpowiada wymaganiom ustawy PZP. Warunki posiadania uprawnień musi 

spełniać wykonawca osobiście i nie mogą być one udostępnione przez inny podmiot. Wymóg posiadania 

umowy z instalacją prowadzi de facto do udostępniania uprawnień, gdyż wystarczy, że posiada je podmiot 

inny niż wykonawca, co jest niezgodne z ustawą PZP. Prosimy o wykreślenie warunku lub wskazanie, że 

wykonawca musi posiadać zezwolenie na przetwarzanie odpadów. 

 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca musi posiadać zezwolenie na zbieranie lub przetwarzanie 

odpadów, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. 

 

Pytanie 8  

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 2 ppkt 4) lit b) SWZ: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, 

którzy spełniają warunki dotyczące:  

4) zdolności technicznej lub zawodowej, tj. potencjał techniczny wykonawcy Zamawiający uzna warunek 

za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować na czas realizacji 

zamówienia: b) pojazdami w ilości niezbędnej do prawidłowej (…)  

 

Pojazdy powinny być w pełni sprawne, posiadać aktualne badania techniczne, być dopuszczone do ruchu 

oraz oznakowane widoczną nazwą przedsiębiorcy i numerem telefonu firmy. W razie awarii pojazdu 

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić pojazd zastępczy o takich samych parametrach techniczno-

eksploatacyjnych w terminie umożliwiającym odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem. Pojazdy do 

odbierania odpadów komunalnych powinny spełniać wymagania dotyczące wartości emisji spalin 

określone przepisami dla właściwego im roku produkcji.  

 

Prosimy o wyjaśnienie, czy wymogi opisane w podkreślonym tekście stanowią wymóg stawiany w ramach 

warunku udziału w postępowaniu? Jeśli tak to w jako sposób należy potwierdzić ich spełnianie, czy 

odpowiednie informacje powinny być wskazane w wykazie narzędzi? 

 

Odpowiedź nr 8 

Zawijający informuje, iż Wykonawca z którym zostanie zawarta umowa na „Odbiór  

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy 

Nowiny oraz Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Gminy Nowiny od dnia 1 

stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku” w terminie 3 dni od dnia zawarcia umowy 

zobowiązany jest do przedłożenia zgodnie z zapisem  §4 ust 1 pkt. 9 litera b)  umowy oświadczenia 

w zakresie realizacji obowiązku określonego w Rozdziale IV ust. 9, pkt 1 SWZ, w którym wskazane 

będą ilości pojazdów objętych przedmiotowym zamówieniem, w tym ilości pojazdów 

niskoemisyjnych. 

Zamawiający informuje,  iż w załączniku nr 5 do SWZ – Projekcie umowy zmienia się zapis  §4 ust 1 

pkt. 9  litera b) i otrzymuje nowe brzmienie : 

§4 

1. Wykonawca zobowiązuje się do: 

9) w zakresie udziału pojazdów niskoemisyjnych przy realizacji przedmiotowego zamówienia: 

b) do złożenia w ciągu 3 dni od dnia zawarcia umowy oraz na każde wezwanie 

Zamawiającego, oświadczenia w zakresie realizacji obowiązku określonego w 

Rozdziale IV ust. 9, pkt 1 SWZ, w którym wskazane będą ilości pojazdów objętych 

przedmiotowym zamówieniem, w tym ilości pojazdów niskoemisyjnych. 

(Oświadczenie musi zawierać dane szczegółowe każdego pojazdu: numer rejestracyjny 

pojazdu, nr VIN, data pierwszej rejestracji. Jeśli oświadczenie nie będzie zawierało 

w/w informacji Wykonawca zobowiązany jest dołączyć kserokopie dowodów 

rejestracyjnych pojazdów),  

 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach                         

z dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie 9 

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 19 OPZ: Wykonawca będzie zobowiązany do naprawy lub ponoszenia 

kosztów napraw szkód wyrządzonych podczas lub w związku z wykonywaniem usługi. Wykonawca 

będzie ponosił pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu lub 

zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas lub w związku z realizacją przedmiotu zamówienia.  

W celu uniknięcia wszelkich wątpliwości prosimy o potwierdzenie, że chodzi o szkody wyrządzone przez 

wykonawcę lub podwykonawców, za działania których ponosi odpowiedzialność. Pojęcie szkody 

powstałej w czasie realizacji zamówienia jest szerokie co powoduje niejasności interpretacyjne dlatego 

konieczność doprecyzowania postanowień OPZ. 

 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający, informuje iż chodzi o szkody wyrządzone przez Wykonawcę lub Podwykonawców w 

trakcie realizacji przedmiotu umowy, za działania których ponosi odpowiedzialność Wykonawca.  

 

Pytanie 10 

W § 10 ust. 1 pkt 2) Umowy przewidziano m.in. następujące kary umowne:  

2) w przypadku nieosiągnięcia wymaganych zgodnie z § 6 Umowy poziomów recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia odpadów komunalnych, w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za 

zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, 

wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i 

odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

przekazywanych do składowania odpadów komunalnych,  

 

Zgodnie z uzasadnieniem do wprowadzenia regulacji dot. art. 433 ustawy PZP (wyrażonym w 

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

uzasadnieniu do projektu ustawy PZP): „Skutkiem tego przepisu jest jasna dyrektywa dla zamawiających, 

aby postanowień umownych nie kształtować w sposób rażąco nieproporcjonalny, a co za tym idzie nie 

przerzucać wszystkich ryzyk realizacji zamówienia na wykonawcę1. Wprowadzenie tej zasady nie ma na 

celu uniemożliwienia zamawiającym takiego ukształtowania treści umowy, który jest uzasadniony 

specyfiką, rodzajem, wartością, sprawną realizacją zamówienia, a jedynie eliminacje postanowień umowy 

rażąco naruszających interesy wykonawców. Wykonawcy mający zastrzeżenia do zaproponowanych 

postanowień umownych będą mogli je zweryfikować przez skorzystanie z odwołania w tym zakresie”. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 691):  pkt 22) 

przygotowanie do ponownego użycia – - rozumie się przez to odzysk polegający na sprawdzeniu, 

czyszczeniu lub naprawie, w ramach którego produkty lub części produktów, które wcześniej stały się 

odpadami, są przygotowywane do tego, aby mogły być ponownie wykorzystywane bez jakichkolwiek 

innych czynności wstępnego przetwarzania;  

pkt 23) recykling – to odzysk, w ramach którego odpady są ponownie przetwarzane na produkty, 

materiały lub substancje wykorzystywane w pierwotnym celu lub innych celach; obejmuje to ponowne 

przetwarzanie materiału organicznego (recykling organiczny), ale nie obejmuje odzysku energii i 

ponownego przetwarzania na materiały, które mają być wykorzystane jako paliwa lub do prac ziemnych.  

Możliwość uzyskania określonych poziomów recyklingu odpadów komunalnych w systemie 

gospodarowania odpadami jest uzależniona szeregu czynników, w pierwszej kolejności jednakże od 

udziału zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych w całym strumieniu odpadów objętych 

przedmiotem zamówienia.  

W praktyce średnio ok. 50% całości odpadów przetwarzanych w instalacjach komunalnych to odpad 

nienadający się do recyklingu. W najbardziej efektywnych instalacjach ze zmieszanych odpadów 

komunalnych można wyodrębnić kilka procent odpadów surowcowych nadających się do odzysku (czyli 

nie do recyklingu). Średnio instalacje komunalne zdolne są do wysortowania ze strumienia zmieszanych 

odpadów komunalnych surowców wtórnych ok. 12-14 %. Zamawiający takimi danymi dysponuje, 

otrzymując sprawozdania od wykonawców obecnie realizujących usługę odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych. Najbardziej pełnowartościowe surowce do ponownego przetworzenia, które 

zostaną odebrane przez recyklerów, uzyskamy, jeśli będziemy poprawnie zbierać „u źródła” osobno 

papier, szkło, tworzywa sztuczne wraz z metalem i oddzielimy je od odpadów biodegradowalnych.  

W dniu 20 sierpnia 2021 r. w zostało opublikowane Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i 

recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. poz. 1530). Rozporządzenie w sprawie recyklingu weszło w 

życie w dniu 4 września 2021 r.  

Wprowadza ono nowy, niekorzystny dla gmin, a w konsekwencji dla wykonawcy (jak podkreślano w toku 

prac legislacyjnych), sposób obliczania poziomu recyklingu w odniesieniu do wszystkich wytworzonych 

odpadów komunalnych,  

Zgodnie z Rozporządzeniem :  

§ 3. 1. Poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oblicza się 

zgodnie ze wzorem:  

P = Mr / Mw × 100%  

gdzie:  

P – oznacza poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, wyrażony 

w %,  

Mr – oznacza łączną masę odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi, wyrażoną w Mg,  

Mw – oznacza łączną masę wytworzonych odpadów komunalnych, wyrażoną w Mg.  

2. Do łącznej masy odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi, oznaczonej symbolem „Mr”, zalicza się:  

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

1) odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 

03 06; 

2) odpady powstałe z przetworzenia odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 1.  

3. Do łącznej masy wytworzonych odpadów komunalnych, oznaczonej symbolem „Mw”, zalicza się odpady 

komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 03 06.  

4. Grupy oraz kody odpadów są określane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 4 ust. 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.  

5. W przypadku obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych przez gminy uwzględnia się odpady komunalne:  

1) odebrane z terenu danej gminy zarówno przez gminę, jak i przez podmiot, o którym mowa w art. 9g 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;  

2) zebrane z terenu danej gminy zarówno przez gminę, jak i przez innych zbierających odpady komunalne.  

6. W przypadku obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych przez podmiot, o którym mowa w art. 9g ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, uwzględnia się odpady komunalne odebrane z terenu danej gminy.  

7. Masę bioodpadów stanowiących odpady komunalne posegregowanych i poddanych recyklingowi u 

źródła, obliczoną zgodnie z art. 4 ust. 3 decyzji 2019/1004, uwzględnia się zarówno w łącznej masie 

odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi, oznaczonej 

symbolem „Mr”, jak i w łącznej masie wytworzonych odpadów komunalnych, oznaczonej symbolem „Mw”  

Dodatkowo określa nowy sposób obliczania masy odpadów komunalnych poddanych recyklingowi:  

• Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia 2021, masę odpadów komunalnych poddanych recyklingowi oblicza 

się jako masę odpadów, które po przejściu wszystkich niezbędnych czynności sprawdzania, sortowania i 

innych czynności wstępnych mających na celu usunięcie materiałów i substancji, które nie są 

przedmiotem dalszego powtórnego przetwarzania, są wprowadzane do procesu recyklingu, w którego 

wyniku te odpady są powtórnie przetwarzane na produkty, materiały lub substancje, które nie są 

odpadami.  

• W § 5 ust. 1 wskazanego aktu podkreśla się, że masę odpadów komunalnych poddanych recyklingowi 

oblicza się w momencie wprowadzenia do procesu recyklingu.  

• Ustawodawca w § 5 ust. 2 Rozporządzenia 2021 wskazał, że „masę odpadów komunalnych poddanych 

recyklingowi można obliczać na wyjściu z procesu sortowania, jeżeli: odpady po sortowaniu zostaną 

następnie poddane recyklingowi oraz masa materiałów lub substancji usuwanych w następujących po 

sortowaniu procesach poprzedzających recykling i niepoddawanych następnie recyklingowi nie zostanie 

zaliczona do masy odpadów komunalnych zgłaszanych jako poddane recyklingowi”.  

• Natomiast zgodnie z § 7 ust. 1 „w masie odpadów komunalnych poddanych recyklingowi uwzględnia się 

masę odpadów, które utraciły status odpadów, pod warunkiem że zostały przetworzone na produkty, 

materiały lub substancje, które nie są odpadami, używane do celów pierwotnych lub innych celów”. 

Natomiast ust. 2 przytoczonego przepisu wskazuje, że „w masie odpadów komunalnych poddanych 

recyklingowi nie uwzględnia się odpadów, które utraciły status odpadów, i zostały użyte jako paliwa lub 

inne środki wytwarzania energii, termicznie przekształcone, użyte do wypełniania wyrobisk lub 

składowane”.  

Oznacza to, że zasadniczym czynnikiem w osiąganiu poziomów recyklingu jest należyte segregowanie 

odpadów „u źródła” i wybór instalacji do, której zostaną przekazane odpady. W zakresie wpływu na 

segregację u źródła, wykonawca, które składa ofertę nie ma żadnego wpływu na korygowanie zachowań 

mieszkańców, w tym zakresie. Sposób postępowania w razie nieprawidłowej segregacji został opisany 

niejednoznacznie o czym mowa wyżej. Co więcej, wykonawca składający ofertę.  

W związku z tym wnosimy o wykreślanie kary określonej wyżej jako sprzecznej z art. 433 pkt 2 ustawy 

PZP.  

 

 

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający usuwa przewidzianą w § 10 ust. 1 pkt 2) karę umowną.  

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z 

dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie 11 

W § 10 ust. 1 pkt 4) Umowy przewidziano m.in. następujące kary umowne:  

4) w wysokości 500,00 zł za każdy inny, niż określony w niniejszym ustępie, przypadek naruszenia 

obowiązków Wykonawcy określonych w niniejszej umowie z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy,  

Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie o jakie naruszenia chodzi. 

 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający informuje,  iż w załączniku nr 5 do SWZ – Projekcie umowy zmienia się zapis  §10 

ust.1 pkt. 3)  i otrzymuje nowe brzmienie : 

§10 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach                                                       

i wysokościach: 

3) w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek naruszenia obowiązku, o 

którym mowa w § 4 ust 1. pkt 8)  i § 4 ust 1. pkt 10)  niniejszej umowy. 

 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach                         

z dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie 12  

W § 10 ust. 1 pkt 6) Umowy przewidziano m.in. następujące kary umowne:  

6) za niewywiązanie się z obowiązku opisanego w § 8 ust. 1 i 3 niniejszej umowy w wysokości 0,5% 

wynagrodzenia umownego brutto za każdy stwierdzony przypadek,  

8) za niewywiązanie się z obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 9) lit. a) w wysokości 0,5% 

wynagrodzenia umownego brutto,  

9) za każdorazowe niewywiązanie się z obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 9) lit. b) w wysokości 

0,2% wynagrodzenia umownego brutto.  

 

Prosimy o określenie zakresu niewywiązania się z obowiązków. Czym innym jest bowiem drobne 

zaniechanie czy przeoczenie, a czym innym niezrealizowanie ww. obowiązków w całości. Za obie te 

okoliczności przewidziano taką samą karę.  

 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający informuje,  iż w załączniku nr 5 do SWZ – Projekcie umowy zmieniają się zapisy  §10 

ust.1 pkt. 5) , §10 ust.1 pkt. 7) , §10 ust.1 pkt. 8)  i otrzymują nowe brzmienie : 

 

§10 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach                                                       

i wysokościach: 

5) za niewywiązanie się z obowiązku opisanego w § 8 ust. 1 i 3 niniejszej umowy w wysokości 

0,2 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy stwierdzony przypadek, 

7) za niewywiązanie się z obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 9) lit. a) w wysokości 

0,2 % wynagrodzenia umownego brutto,  

8) za każdorazowe niewywiązanie się z obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 9) lit. b) 

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego brutto. 

 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach                         

z dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie 13  

W § 15 Umowy Zamawiający przewidział szczegółowy sposób postępowania w przypadku umów 

podwykonawstwa, z określeniem szczegółowych konsekwencji w braku akceptacji podwykonawcy oraz 

bardzo wysokich kar umownych. Wykonawca przypomina, że podstawa taka istnieje tylko w przypadku 

robót budowlanych, a nie w przypadku zamówienia na usługi.  

Prosimy o wykreślenie ww. postanowień, przypominając, że KIO za niedopuszczalne uznaje ingerowanie 

przez zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę zamawiającego za zapłatę 

podwykonawcy (dalszemu podwykonawcy) wynagrodzenia za wykonane roboty budowlane. Skoro 

ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji w umowę, to należy uznać, że jest to regulacja 

zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta nie może podlegać wykładni rozszerzającej (wyrok KIO z 

dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15). Zamawiający nie ma ustawowych uprawnień, aby w ograniczać 

wykonawcę w kontraktach ze swoimi podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami w korzystaniu z 

zasady swobody umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z 

dnia 08.11.2016 r., KIO 1978/16).  

 

Odpowiedź nr 13  

Zamawiający modyfikuje treść § 15  załącznika nr 5 do SWZ „Projekt umowy”, który po modyfikacji 

otrzymuje brzmienie: 

§ 15 

Podwykonawcy 

1. Wykonawca może powierzyć wykonywanie części usług  podwykonawcom w takim zakresie 

jak to wskazał w ofercie.  

2. Wykonywanie usług przez podwykonawców nie zwalnia Wykonawcy od odpowiedzialności i 

zobowiązań wynikających z umowy wobec Zamawiającego.  

3. Zamawiającemu przysługuje prawo żądania od Wykonawcy zmiany podwykonawcy, jeżeli ten 

realizuje prace w sposób wadliwy, niezgodny z postanowieniami niniejszej umowy i 

przepisami obowiązującego prawa. 

4. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 

Wykonawca powoływał się w toku postępowania przetargowego, w celu wykazania spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż 

proponowany inny podwykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż 

wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 

5. Wykonawca, powierzając wykonanie przedmiotu umowy podwykonawcy wyraża zgodę na to, 

że Zamawiający ureguluje Wykonawcy płatności dopiero po złożeniu oświadczenia przez 

podwykonawcę o uregulowaniu zobowiązań wobec niego przez Wykonawcę. 

 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach                         

z dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie 14  

Zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 3 Umowy: 1. Poza przypadkami określonymi przepisami prawa, Zamawiającemu 

przysługuje prawo odstąpienia od umowy bez wyznaczania terminu dodatkowego, jeżeli: 3) Wykonawca 

realizuje przedmiot umowy w sposób niezgodny z postanowieniami umowy,  

Prosimy o określenie stopnia wykonywania przedmiotu zamówienia niezgodnie z umową stanowiącego 

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

podstawę odstąpienia od umowy. Postanowienie umowne w obecnym kształcie powoduje, że każde 

najmniejsze nawet odstępstwo może stanowić podstawę do odstąpienia co z kolei stanowi znaczące 

ryzyko po stronie wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający informuje,  iż w załączniku nr 5 do SWZ – Projekcie umowy zmienia się zapis §12 

ust.1 pkt. 3) i otrzymują nowe brzmienie : 

§12 

1. Poza przypadkami określonymi przepisami prawa, Zamawiającemu przysługuje prawo 

odstąpienia od umowy bez wyznaczania terminu dodatkowego, jeżeli: 

3)    Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy wadliwie, albo sprzecznie z umową 

(np. świadczone usługi nie będą odpowiadały wymaganiom określonym SWZ i 

Formularzu Ofertowym) Zamawiający wzywa go do zmiany sposobu wykonywania 

umowy i wyznacza mu w tym celu odpowiedni termin. Jeżeli Wykonawca nie zmieni 

sposobu wykonywania zamówienia albo jeżeli po krótkiej poprawie znów będzie 

wykonywał przedmiot wadliwie niezgodnie z umową, Zamawiający może odstąpić od 

umowy z winy Wykonawcy. 

 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z 

dnia 18.10.2023r.  

 

Pytanie 15 

Zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 1 Umowy: 1. Zamawiający może po upływie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia 

realizacji zamówienia (to jest począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r.) na wniosek Wykonawcy dokonać 

waloryzacji wynagrodzenia wymienionego w § 9:  

1) Zwiększając je o kwotę wynikającą ze wzrostu minimalnego wynagrodzenia oraz - pochodnych 

związanych ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia w zakresie składek na ubezpieczenie społeczne lub 

zdrowotne wobec osób wskazanych do wykonania zamówienia lub zmienionych za zgodą Zamawiającego 

(i pozostających z Wykonawcą w stosunku pracy lub cywilno-prawnym) na dzień rozpoczęcia realizacji 

przedmiotu zamówienia. Waloryzacja będzie dokonana tylko wobec osób, które posiadały wynagrodzenie 

minimalne i były zgłoszone. (…)  

Wnosimy o wykreślenie sformułowania wskazującego na zmianę wynagrodzenia tylko w zakresie osób 

zatrudnionych na minimalne wynagrodzenie. Zmiana minimalnego wynagrodzenia wymusza na 

wykonawcy zmianę siatki płac w taki sposób, aby osoby z wynagrodzeniem niewiele wyższym od 

minimalnego nie zostały zrównane pod względem wynagrodzeń z osobami z minimalnym 

wynagrodzeniem. W związku z tym, taka zmiana wymuszą podwyżki również dla pracowników 

pobierających wynagrodzenie wyższe niż minimalne. Dlatego ograniczenie zmiany tylko do pracowników 

z minimalnym wynagrodzeniem jest niczym nieuzasadnionym ograniczeniem możliwości zmiany 

wynagrodzenia tylko w obszarze minimalnego wynagrodzenia.  

 

Odpowiedz nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 16  

Zgodnie z § 14 ust. 5 Umowy:  

5. Na zasadach określonych w niniejszym paragrafie wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 9 

może ulec zmianie w przypadku udowodnienia zmiany ceny rzeczy dostarczanych lub kosztów 

związanych z realizacją przedmiotu umowy na następujących zasadach:  

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

• nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia, wysokość 

wynagrodzenia Wykonawcy może ulec zmianie do wysokości wskaźnika (liczonego od dnia rozpoczęcia 

realizacji przedmiotu umowy) cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalanego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego (Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego: Wskaźnik GUS) z 

zastrzeżeniem, że:  

1) zmiana wynagrodzenia będzie związana wyłącznie z tą jego częścią, która nie była wykonana,  

2) wynagrodzenie, może zostać zmienione w przypadku zmiany cen rzeczy dostarczanych lub innych 

kosztów związanych z realizacją niniejszej umowy, jeżeli poziom tych zmian po upływie co najmniej 6 

miesięcy od dnia, rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy wynosić będzie co najmniej 10%. W takim 

wypadku Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z wnioskiem o waloryzację do Zamawiającego 

wykaz zmian oraz dowody określające wysokość zmiany cen lub kosztów w postaci swoich faktur 

zakupowych lub cenników swoich dostawców lub usług. W takiej sytuacji wysokość zamiany 

wynagrodzenia Wykonawcy strony ustalą w oparciu o wykaz pozostałych do dostarczenia rzeczy i 

kosztów, których zmiany dotyczą oraz wysokość zmiany ustalonej indywidualnie w stosunku do 

każdej pozycji wykazu, zgodnie z dowodami dostarczonymi przez Wykonawcę. Wpływ zmiany cen 

rzeczy dostarczanych lub kosztów wykonania zamówienia ustala się w oparciu o ilość rzeczy dostarczanej 

i kosztów, których dotyczy zmiana, faktycznie pozostałych do dostarczenia na potrzeby realizacji 

niniejszego zamówienia oraz ich wartość wynikającą z oferty Wykonawcy oraz przedłożonych dowodów 

zmiany ich wysokości. Zmiana ceny zwaloryzowanej nie może być większa niż wskaźnik GUS.  

 

Prosimy o zmianę zasad zmiany wynagrodzenie poprzez ich urealnienie. Obecne zasady są niezrozumiałe. 

Zgodnie z niemi w razie wzrostu cen lub kosztów o minimum 10% wykonawca może (wykazując tą 

zmianę) doprowadzić do zmiany wynagrodzenia o wskaźnik GUS. Innymi słowy jeśli ceny paliwa wzrosną 

o 20% wpływając w sposób znaczący na koszty wykonania zamówienia, wykonawca może liczyć na 

wzrost wynagrodzenia o 1% gdyż tyle w tym samym czasie może wynosić wskaźnik GUS.  

Co więcej Wykonawca domyśla się tylko, że chodzi o wskaźnik GUS dotyczący inflacji, gdyż z umowy nie 

wynika o jaki wskaźnik chodzi.  

Dodatkowo wskazana klauzula jest bez wątpienia klauzulą przewidzianą i możliwą do zastosowania 

wprost w postępowaniach na dostawy. W przypadku usług sposób wykonania zmówienia jest znacznie 

bardziej skomplikowany i wykazanie wzrostu kosztów poprzez wykazywanie faktur lub cenników nie 

zawsze jest możliwe. Zatem wnosimy o urealnienie klauzuli również w tym zakresie tj. pozostanie 

wykonawcy sposobu dowodzenia wzrostu jego kosztów. 

 

Odpowiedź nr 16 

 

Zamawiający modyfikuje treść § 13 i  § 14  załącznika nr 5 do SWZ „Projekt umowy”, który po 

modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

 

§ 13 

Zmiany umowy 

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Zakazane są zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na podstawie, 

której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że konieczność wprowadzenia takich zmian 

wynika z potrzeb Zamawiającego lub z przyczyn dotyczących Zamawiającego lub też z przyczyn 

obiektywnych, niezależnych od żadnej ze Stron Umowy i dotyczy: 

1) wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów  i usług, 

2) odstąpienia na wniosek Zamawiającego od realizacji części zamówienia i związanej z tym 

zmiany wynagrodzenia, pod warunkiem wystąpienia obiektywnych okoliczności, których 

Zamawiający nie mógł przewidzieć na etapie przygotowania postępowania, a które 

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

powodują, że wykonanie przedmiotu zamówienia bez ograniczenia zakresu zamówienia 

powodowałoby dla Zamawiającego niekorzystne skutki z uwagi na zamierzony cel 

realizacji przedmiotu zamówienia i związane z tym racjonalne wydatkowanie środków 

publicznych, 

3) wprowadzenia zmian w zakresie sposobu spełniania przez Wykonawcę świadczenia 

odbierania i zagospodarowania odpadów w przypadku zmiany przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego wpływających na sposób spełnienia świadczenia, 

4) zmiany podwykonawców, którzy zostali wskazani w ofercie Wykonawcy, 

5) zmian, do których strony upoważnione są na podstawie ustawy. 

6) zmian jednostkowych stawek opłat za przyjęcie odpadów w instalacji przetwarzającej 
dostarczanych  do niej odpadów komunalnych, jeżeli zmiana ta będzie mieć wpływ na 
koszt wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę lub jeżeli zmiana ta będzie 
korzystna dla Zamawiającego. ( W przypadku zmiany korzystnej Wykonawca zwolniony z 
obowiązku wykazywania wpływu na koszt wykonania przedmiotu zamówienia przez 
Wykonawcę.) 

3. Zmiana umowy, o której mowa w ust. 2 pkt 6) skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie w 
zakresie płatności realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy.  

4. W związku ze wskazanymi w ust. 2 pkt 1) okolicznościami dopuszczalne jest zmniejszenie lub 

zwiększenie wynagrodzenia, przy czym zwiększenie wynagrodzenia dopuszczalne jest o kwotę 

nie większą niż udokumentowany wzrost kosztów świadczenia usługi. 

5. Strona, która występuje z propozycją zmiany umowy obowiązana jest uzasadnić 

i udokumentować istnienie przesłanki tej zmiany z zastrzeżeniem ust 2 pkt 6) niniejszego 

paragrafu.  

6. Wynagrodzenie będzie mogło ulec zmianie w przypadkach opisanych w § 13 ust. 2 pkt 1) - 3)  i 

6)  oraz zgodnie z zapisem § 13 ust. 4 i 5. 

 

§ 14 

Waloryzacja 

1. Zamawiający może po upływie 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia (to jest 

począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r.) na wniosek Wykonawcy dokonać waloryzacji 

wynagrodzenia wymienionego w § 9:  

1) Zwiększając je o kwotę wynikającą ze wzrostu minimalnego wynagrodzenia oraz  

- pochodnych związanych ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia w zakresie składek na 

ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wobec osób wskazanych do wykonania 

zamówienia lub zmienionych za zgodą Zamawiającego (i pozostających z Wykonawcą w 

stosunku pracy lub cywilno-prawnym) na dzień rozpoczęcia realizacji przedmiotu 

zamówienia. Waloryzacja będzie dokonana tylko wobec osób, które posiadały 

wynagrodzenie minimalne i były zgłoszone. W tym celu Wykonawca przedłoży 

Zamawiającemu umowy o pracę lub umowy cywilno-prawne z tymi osobami                                             

i szczegółową kalkulację kosztów wskazujących, jaki wpływ ma wzrost ww. wartości na 

koszty wykonania umowy. Przez minimalne wynagrodzenie rozumieć należy 

wynagrodzenie określone w przepisach prawa pracy; Zwiększając je o kwotę wzrostów 

kosztów wykonania zamówienia wynikającą ze zmiany zasad gromadzenia i wysokości 

wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia                                

4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych wobec pracowników i osób 

zatrudnionych w oparciu o umowy cywilno-prawne otrzymujących minimalne 

wynagrodzenie. Zapis pkt. 1 zd. 2-3 powyżej stosuje się odpowiednio.  

2. Strony zgodnie oświadczają, że Zamawiający uprawniony jest do żądania od Wykonawcy 

dodatkowych wyjaśnień do złożonej kalkulacji, przedstawienia dodatkowych dokumentów 

potwierdzających prawdziwość okazanych danych oraz składania zastrzeżeń do złożonych 

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

dokumentów, żądania wprowadzenia do kalkulacji zmian uwzględniających zastrzeżenia 

Zamawiającego. W przypadku złożenia wniosku o dokonanie zmian opisanych w niniejszym 

paragrafie, Zamawiający w terminie 14 dni od daty złożenia dokumentów może zgłosić 

zastrzeżenia do złożonych dokumentów lub wnioskować o ich pisemne wyjaśnienie. 

Niezależnie od zastrzeżonego terminu Zamawiający uprawniony jest do żądania dalszych 

wyjaśnień i uzupełnień, jeśli uzupełnione dokumenty lub wyjaśnienia są niewystarczające do 

podjęcia decyzji o zmianie wynagrodzenia.  

3. Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia dokumentów lub złożenia wyjaśnień                                

w terminie 7 dni od daty wystąpienia z takim wnioskiem przez Zamawiającego. 

Nieuzupełnienie dokumentów lub niezłożenie wyjaśnień w wyznaczonym terminie powoduje, 

iż Zamawiający podejmie decyzję na podstawie posiadanych dokumentów.  

4. W przypadku uznania wniosku o wprowadzenie zmiany za zasadny, Strony w terminie 7 dni 

zawrą aneks do umowy. Zmiana wysokości wynagrodzenia w oparciu o przesłanki określone                    

w ust. 5 obowiązywać będzie od dnia podpisania aneksu.  

5. Na zasadach określonych w niniejszym paragrafie wynagrodzenie Wykonawcy, o którym 

mowa w § 9 może ulec zmianie w przypadku udowodnienia zmiany ceny rzeczy dostarczanych 

lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy na następujących zasadach. 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, 

o których mowa w art. 439 ustawy Pzp, tj. w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia, z tym zastrzeżeniem, że:  

a) minimalny poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający strony umowy 

do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 5% w stosunku do cen lub kosztów                             

z miesiąca, w którym złożono ofertę,  

b) poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany cen 

materiałów lub kosztów ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ustalonego w stosunku do miesiąca, w którym została złożona oferta 

Wykonawcy; poziom zmiany będzie stanowił różnicę ceny materiałów lub kosztów 

ogłoszonych w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z miesiąca, za 

który wnioskowana jest zmiana a poziomem cen materiałów/ kosztów wynikających z 

komunikatu Prezesa GUS za miesiąc, w którym została złożona oferta Wykonawcy,  

c) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania 

zamówienia nastąpi na podstawie wniosku strony wnioskującej o zmianę                                      

i dokumentów dołączonych do tego wniosku potwierdzających m.in. rzeczywiste 

zastosowanie poszczególnych materiałów/poniesienie poszczególnych kosztów                         

w ramach niniejszego zamówienia, a także na podstawie komunikatów Prezesa GUS,   

d) zmiana wynagrodzenia może nastąpić jednokrotnie w trakcie trwania umowy, 

począwszy najwcześniej po upływie 6-tego miesiąca obowiązywania niniejszej 

Umowy,  

e) waloryzacji podlega cena jednostkowa za odbiór 1 Mg odpadów, o której mowa w § 9  

ust. 2  pkt 1-4,   

f) wartość zmiany wysokości ceny jednostkowej za odbiór 1 Mg odpadów, jaką 

dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania w/w postanowień, nie może 

przekroczyć 10% pierwotnej wartości tej ceny jednostkowej oraz stawki.  

6. W przypadku dokonania zmiany umowy na podstawie zmiany wynagrodzenia w związku ze 

zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia – Wykonawca jest 

zobowiązany do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł 

umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów i kosztów zobowiązania 

Podwykonawcy.  

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl


Gmina 

Nowiny 
 
 

 
Urząd Gminy Nowiny, 26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25 

Tel. (41) 347-50-00, sekretariat (41) 347-50-10, fax (41) 347-50-11 
www.nowiny.com.pl e-mail: nowiny@nowiny.com.pl 

7. Wszelkie zmiany umowy mogą nastąpić na pisemny umotywowany wniosek jednej ze Stron, 

za zgodą drugiej Strony umowy, na podstawie aneksu do umowy, w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Wniosek w zakresie, o którym mowa w § 13  ust. 2 pkt 6 umowy  powinien określać wpływ 

zmiany stawek na koszty związane z wykonaniem umowy, w szczególności z 

wyspecyfikowaniem wszystkich tych kosztów, na które ta zmiana miała wpływ, w którym 

zostanie wskazana wartość, o jaką powinna wzrosnąć wartość wynagrodzenia w związku ze 

zmianami opisanych wyżej wartości oraz jaki te zmiany miały wpływ na zakładany zysk. 

Strony zgodnie oświadczają, iż Zamawiający uprawniony jest do żądania dodatkowych 

wyjaśnień od Wykonawcy do złożonej kalkulacji przedstawienia dodatkowych dokumentów 

potwierdzających prawdziwość przedstawionych danych oraz składania zastrzeżeń do 

złożonych dokumentów, żądania wprowadzenia zmian do przedstawionej kalkulacji 

uwzględniających zastrzeżenia Zamawiającego.  

9. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może 

wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania Zamawiającego do wyrażenia takiej 

zgody.  

10. Łączna maksymalna wysokość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w całym okresie trwania 

umowy w związku ze zmianami określonymi w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć 

10% wartości wynagrodzenia, określonego w ofercie Wykonawcy 

11. Wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie ustalone z zastosowaniem stawki VAT 

obowiązującej w chwili powstania obowiązku podatkowego. 

 

W załączeniu do niniejszego pisma zamawiający przedkłada załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z 

dnia 18.10.2023r.  

 

 

 

Zamawiający informuje, iż wprowadzone zmiany nie maja wpływu na termin składania ofert.  

Zarówno termin składania ofert, jak i termin ich otwarcia nie ulegają zmianie. 

http://www.nowiny.com.pl/
mailto:nowiny@nowiny.com.pl

		2023-10-18T09:07:01+0200




